1/2

令和元年９月吉日

各   位

静岡県資源環境技術研究会

    会長 望月 光明

研究会創立５０周年記念事業について（ご案内）

拝啓 秋も深まり大変過ごしやすい季節となりました。貴社益々ご清栄のこととお慶び申

し上げます。

 早いもので、当研究会が昭和４４年に発足してから５０年の月日が流れました。最初は

静岡県分析技術研究会として、次に静岡県排水管理技術研究会として、さらに現在の静岡

県資源環境技術研究会へと名称変更しながら活動を続けてまいりました。この間会員の皆

様とともに数々の行事をこなしてこられたのも、一重に皆様方のお力添えがあればこそと、

深く感謝申し上げる次第です。

この度、創立５０周年を記念して、下記のごとく記念事業を開催することになりました。

記念講演は、静岡県工業技術研究所、静岡化学工学懇話会、静岡県環境保全協会、静岡県

環境ビジネス協議会、（一社）静岡県環境資源協会、（一社）静岡県計量協会環境計量証

明部会、静岡県資源環境技術研究会の７団体による共催事業として実施いたします。

今後とも研究会をより一層ご愛顧頂きたいと思います。つきましては、お忙しい折とは

存じますが、多数ご出席下さいますようご案内申し上げます。

         敬具

記

１．事  業  ：  静岡県資源環境技術研究会 ５０周年記念事業

２．日   時  ：  令和元年１１月８日（金）１３：３０～１９：３０ （受付開始１３：００）

３．会  場  ：  クーポール会館（静岡市葵区紺屋町２－２、TEL 054-254-0251）

   ４．スケジュール  ：

    １）記念式典の部 【13:30～14:25】

            13:30～14:25 会長及び来賓挨拶、感謝状贈呈など

    ２）記念講演の部 【14:35～17:15】

14:35～15:25 記念講演１「環境と微生物 未来はどう変わる」（50分）

                    国立大学法人 東京工業大学 教授 中崎 清彦 氏

 15:30～16:20 記念講演２「地域に求められるエネルギー・環境戦略」（50分）

        静岡ガス㈱ 常務執行役員 エネルギー戦略部長 中井 俊裕 氏

16:25～17:15 記念講演３「地球最後の秘境、シルクロードの要衝パミール高原を行く」（50分）

        ㈱マルコ・ポーロ ジャポン 代表取締役 影山 淳 氏

        ３）交流会の部 【17:30～19:30】

2/2

    ５．参 加 費  ： ７，０００円/人（交流会参加費）   ※記念式典及び記念講演は、無料

         ※当日の混雑を避けるため、原則、事前の銀行振込でお願いいたします。

＜振込先＞  静岡銀行 本店（１１１）

     ５０周年事業実行委員会

     会計 永田 章人

     普通預金 １７５９３７３

     （１０月２１日までにお振り込み下さい。）

※振込に際しての手数料は、別途お支払いください。

※基本的に、振込後の返金には対応いたしかねます。

※当日現金払いご希望の方は、別途ご相談ください。

  ６．申込締切  ： １０月２１日（月）

  ７．申 込 先 ：  〒421-1298 静岡市葵区牧ケ谷2078

静岡県工業技術研究所  環境エネルギー科内

静岡県資源環境技術研究会 担当：宮原、鈴木

TEL 054-278-3026

FAX  054-278-3066

E-mail  sk-kankyou@pref.shizuoka.lg.jp

*************************************************************************************************

静岡県資源環境技術研究会

５０周年記念事業

       ＜参 加 申 込 書＞      環境エネルギー科宛    FAX.054-278-3066

E-mail  sk-kankyou@pref.shizuoka.lg.jp

                                                      令和元年 月  日

会 社 名 所属・氏名 記念式典 記念講演 交流会

TEL：

FAX：

E-mail：

参加希望される欄に、○印をお願いします。